
Comune di Naso – Delibera di Giunta Municipale N. 35 del 16/02/2026 
 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Deliberazione della Giunta Municipale 
N. 35 del 16/02/2026 

 
 
Oggetto: CONCESSIONE GRATUITA USO IMMOBILI  COMUNALI PER FINALITA' LUDICO 
RICREATIVE 

 

L’anno duemilaventisei, il giorno sedici del mese di Febbraio alle ore 16.20, nella sala del Comune 

suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta Municipale si è riunita nelle seguenti persone nella 

modalità: 

 in presenza;   via web;   in modalità mista;  

Componenti della Giunta Municipale Carica Presenti/Assenti 

 Gaetano Nanì Sindaco Presente 

 Daniele Letizia Vice Sindaco Assente 

 Antonino Letizia Assessore Presente - Via Web 

 Rosina Ferrarotto Assessore Assente 

 Sara Rifici Assessore Presente - Via Web 
 

Assegnati n° 5 Presenti n° 3 In carica n° 5 Assenti n° 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Carmela Caliò. 

Il Sindaco, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a 

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 



 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 
N. 44 del 16/02/2026 

 
 
Proponente: Sindaco Gaetano Nanì  
 
Oggetto: CONCESSIONE GRATUITA USO IMMOBILI  COMUNALI PER FINALITÀ LUDICO 
RICREATIVE 

 
Premesso: 

• che i Sigg. LAUDANI Fabiano, CAMPISI Cristian e MOLICA Colella 
Antonino Giuseppe rappresentano una forma di “sodalizio” particolarmente 
apprezzata nel tessuto sociale nasense per l’impegno dimostrato negli ultimi 
anni quali promotori e organizzatori di eventi ludico-ricreativi, senza scopo di 
lucro, aventi un impatto sociale, culturale e aggregativo, volti a stimolare la 
creatività dei ragazzi appartenenti a diverse fasce di età, con il fine ultimo di 
favorirne il divertimento e, al contempo, creare un ponte tra generazioni 
(genitori, figli, nonni e operatori), promuovendo contestualmente il territorio 
attraverso iniziative atte anche a contrastare la povertà educativa; 

•  che i suddetti soggetti, in relazione alle iniziative sopra richiamate, con nota del 
15/01/2026 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 839, hanno richiesto di poter 
accedere ad alcune strutture di proprietà di questo Ente, ossia: ex Casa del 
Fascio, Cineauditorium Comunale ed ex Ufficio Turistico, per il periodo 
compreso tra il 18 febbraio e il 20 marzo p.v., al fine di organizzare, allestire e 
successivamente rimuovere le attrezzature necessarie allo svolgimento di 
iniziative di interesse sociale ed educativo; 

 
Ravvisata in tale attività una forma di associazionismo finalizzata a   promuovere e 
tutelare gli interessi generali della comunità, questa Amministrazione ritiene di 
poter accogliere la richiesta avanzata dai predetti soggetti, agevolandoli mediante la 
concessione in uso temporaneo e a titolo gratuito delle strutture richieste, dal 18 
febbraio all’8 marzo, per tre giorni settimanali, al fine di sostenere e promuovere 
iniziative aventi ampio riflesso nel tessuto sociale e culturale. 
 

Visti: 
• l'Ordinamento Amministrativo EE.LL. Vigente in Sicilia; 
• il vigente Statuto Comunale; 
• il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 



 
SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI 

Per quanto sopra esposto 

1. di concedere in uso temporaneo nel periodo compreso tra il 18/02/2026 sino 
al 08/03/2026 per tre giorni settimanali ed a titolo gratuito i seguenti immobili 
comunali: EX CASA DEL FASCIO; CINEAUDITORIUM COMUNALE; 
EX UFFICIO TURISTICO; ai sig. LAUDANI Fabiano, CAMPISI Cristian e 
MOLICA Colella Antonino Giuseppe per l’organizzazione e lo svolgimento 
di iniziative ludico-ricreativi. 

2. L’utilizzo dei predetti locali dovrà essere preceduta, con congruo anticipo, da 
specifica richiesta indicando di volta in volta l’iniziativa che si intenderà 
intraprendere, la quale resta sempre subordinata alla preventiva autorizzazione 
di rito; 

3. di trasmettere copia della deliberazione approvativa della presente proposta al 
Responsabile del Settore Economico finanziario ed al Responsabile del 4^ 
settore; 

4. di dichiarare la presente di immediata esecuzione viste le esigenze rappresentate. 

5. di pubblicare la presente all’albo Pretorio on-line nelle forme indicate dalla Legge. 

 
L’Operatore Esperto   

F.to Ornella Sirna  Il Proponente 
  Gaetano Nanì 
  (Firmato Digitalmente) 
   

 



Comune di Naso

Pareri

44

CONCESSIONE GRATUITA USO IMMOBILI  COMUNALI PER FINALITA' LUDICO RICREATIVE

2026

Ufficio Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/02/2026

Ufficio Proponente (Ufficio Edilizia Privata)

Data

Parere Favorevole

Arch. Mario Messina

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/02/2026

Settore II - Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito; 

VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come 

modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta 

contenente disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 118/11; 

VISTO l’O. A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35/97, n. 39/97, n. 23/98; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni 
effetto di legge nel presente dispositivo. 
 
Con separata ed unanime votazione di dichiarare l’immediata esecutività della presente 

deliberazione. 

  



Letto, approvato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente  
L’Assessore Anziano Gaetano Nanì Il Segretario Comunale 

Antonino Letizia _____________________ Dott.ssa Carmela Caliò 
_____________________  _____________________ 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 16/02/2026 al 03/03/2026. 

   
 

 
  

 Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Carmela Caliò 

  _____________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

☐  Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva il ___/___/_____ decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione. 

   
☒  La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 della Legge 

Regionale n. 44/1991. 
   

 
 

  
 Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Carmela Caliò 
  _____________________ 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CARMELA CALIO' in data 16/02/2026
GAETANO NANI' in data 16/02/2026
ANTONINO LETIZIA in data 16/02/2026


